
令和元年（2019年）９月２日   

 

関係各位 

 

北海道八雲養護学校長  佐 橋 正 智  

 

「北海道八雲養護学校感謝式～八雲町との 62年の歩み～」について（御案内） 

 初秋の候、貴殿におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろから本校の教育活動に格別の御理解と御支援をいただいておりますことに厚くお礼申し

上げます。 

 このたび、独立行政法人国立病院機構八雲病院の移転に伴いまして、北海道八雲養護学校も札幌へと

移転することとなりました。「ひまわり学院」として昭和 32年に開設以来、長年八雲町内の方々をは

じめとする地域の方々の御理解、御協力のもと、様々な学習活動を実施できたことに深く感謝をしてお

ります。 

 そこで、八雲の地を離れるにあたり、お世話になった地域の方々への感謝の気持ちを表す場としてさ

さやかではありますが標記のとおり式典を挙行することといたしました。 

つきましては、時節柄何かと御多用のこととは存じますが、御臨席を賜りますようお願い申し上げま

す。また、御臨席いただけます場合には、別紙送信票で 10月４日（金）までに御連絡いただけますよう

お願いいたします。 

なお、式典当日の午前中は第 41回学校祭を実施いたします。午前９時より開始し、児童生徒によるス

テージ発表が行われますので、あわせて御参観いただければ幸いです。 

  

記 

１ 期  日   令和元年 11月２日（土曜日） 

13：30～14：30（予定） 

              ※当日９：00～11：05まで本校体育館にて学校祭を実施しております。 

 

２ 場  所   北海道八雲養護学校体育館  

 

３ 報告期限  令和元年 10月４日（金） 

 

４ 問い合わせ先  北海道八雲養護学校  教頭 池 田 英 司 

E-mail  yakumoyougo-z0@hokkaido-c.ed.jp  

        ＦＡＸ  0137－62－3427 

        電 話  0137－62－3670 

        住 所  〒049-3116 北海道二海郡八雲町宮園町 128番地 

                                 

 


